
INSTITUTO DE COOPERAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SANTA CATARINA  

ICAF- SC | CNPJ 78.507.811/0001-70 

 

icafsc@icafsc.com.br | 49 9 9802-9580 

www.icafsc.com.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 03, DE 02 DE JULHO DE 2025 

 

Eu, Karina Isabel de Carvalho, portadora do RG nº 6678046, órgão expedidor SSP/SC, CPF nº 

087.671.989-29, ocupante do cargo de Coordenadora Geral do INSTITUTO DE COOPERAÇÃO 

DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SANTA CATARINA – ICAF-SC, inscrito no CNPJ nº 

78.507.811/0001-70, com sede à Rua Acácias nº 318 D, Bairro: Palmital – Chapecó / SC, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Instituir a Comissão de Compras, Contratações e Seleção do ICAF-SC, para o exercício 

de 2025/2026, composta pelos seguintes membros: 

• Presidente(a): CASSIA SUZANA PELEGRINI FERRARI 

• Secretário(a): RODRIGO PREIS 

• Membro Suplente: MARIANA BERTONCINI PEIXOTO DA SILVA 

 

Art. 2º A Comissão ora instituída será responsável por avaliar, selecionar, aprovar e emitir 

pareceres técnicos sobre processos de aquisição de bens, contratação de serviços e seleção 

de profissionais ou empresas, conforme previsto no Regulamento de Compras e Contratações 

– Resolução nº 01/2025. 

 

Art. 3º A Comissão atuará de acordo com os princípios da legalidade, impessoalidade, 

moralidade, publicidade, economicidade, eficiência, isonomia e transparência, sendo suas 

decisões registradas em ata e fundamentadas em critérios objetivos definidos nos respectivos 

editais ou termos de referência. 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Art. 5º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

mailto:icafsc@icafsc.com.br


INSTITUTO DE COOPERAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SANTA CATARINA  

ICAF- SC | CNPJ 78.507.811/0001-70 

 

icafsc@icafsc.com.br | 49 9 9802-9580 

www.icafsc.com.br 

 

 

 

 

Chapecó – SC, 02 de julho de 2025. 

 

 

________________________ 

Karina Isabel de Carvalho 

ICAF-SC 

CPF 087.671.989-29 

mailto:icafsc@icafsc.com.br

